
Página núm. 48 BOJA núm. 133 Sevilla, 6 de julio 2007

unir los requisitos sobre titulación que establece el Real De-
creto 1537/2003, de 5 de diciembre (BOE del 10), y la Orden 
Ministerial de 11 de octubre de 1994 (BOE del 19).

Tercero. La titularidad del Centro remitirá a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla la relación 
del profesorado del mismo, con indicación de su titulación res-
pectiva.

Cuarto. Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de 
un mes desde el día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
modificados por la Ley 4/1999, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artícu-
los 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 25 de mayo de 2007

CÁNDIDA MARTÍNEZ LÓPEZ
Consejera de Educación 

 ORDEN de 11 de junio de 2007, por la que se aprue-
ba la denominación específica de los colegios de educa-
ción infantil y primaria que en la misma se relacionan.

El artículo 4 del Reglamento Orgánico de las escuelas de 
educación infantil y de los colegios de educación primaria, apro-
bado por el Decreto 201/1997, de 3 de septiembre, establece 
que los centros de dichos niveles educativos, dependientes de 
la Consejería de Educación, tendrán la denominación específica 
que apruebe dicha Consejeria a propuesta del Consejo Escolar 
del centro, con el informe favorable del Ayuntamiento.

Teniendo en cuenta los expedientes de solicitud de nueva 
denominación específica de determinados colegios de edu-
cación infantil y primaria remitidos por las correspondientes 
Delegaciones Provinciales de la Consejería de Educación y a 
propuesta de la Dirección General de Planificación y Centros, 
esta Consejería de Educación ha dispuesto:

Aprobar la denominación específica de los centros públi-
cos que se relacionan en el Anexo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los ar-
tículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de junio de 2007

CÁNDIDA MARTÍNEZ LÓPEZ
Consejera de Educación

A N E X O

PROVINCIA DE ALMERÍA

Centro: 04006100. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Camino de Jaúl, esquina Fernando Fernán Gómez.
Municipio: Almería. Localidad: Almería.
Nueva denominación específica: «Nueva Almería».

Centro: 04006185. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Sector: SUS-4-ND.
Municipio: El Ejido. Localidad: Las Norias.
Nueva denominación específica: «Mirasierra».

Centro: 04004462. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Avda. del Toyo, s/n. El Toyo.
Municipio: Almería. Localidad: El Alquián.
Nueva denominación específica: «Torremar».

Centro: 04006151. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Paseo de las Mimosas, s/n.
Municipio: El Ejido. Localidad: El Ejido.
Nueva denominación específica: «Laimún».

Centro: 04006197. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Miguel de Cervantes Saavedra, s/n.
Municipio: Vera. Localidad: Vera.
Nueva denominación específica: «Los Cuatro Caños».

PROVINCIA DE CÁDIZ

Centro: 11602630. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Cañada Los Tomates, 1 Bda. El Cobre.
Municipio: Algeciras. Localidad: Algeciras.
Nueva denominación específica: «Los Arcos».

PROVINCIA DE GRANADA

Centro: 18001792. Colegio de educación infantil y primaria. 
«Dolores Romero Pozo».
Domicilio: Carretera de la Sierra, s/n.
Municipio: Cenes de la Vega. Localidad: Cenes de la Vega.
Nueva denominación específica: «El Zargal».

Centro: 18000623. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Glorieta Doctor Luis Masats, s/n.
Municipio: La Zubia. Localidad: La Zubia.
Nueva denominación específica: «Al-Zawiya».

PROVINCIA DE HUELVA

Centro: 21002409. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Fuente del Duque, s/n.
Municipio: Cartaya. Localidad: Cartaya.
Nueva denominación específica: «Castillo de los Zúñiga».

PROVINCIA DE MÁLAGA

Centro: 29004250. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Urb. Torresol, s/n.
Municipio: Alhaurín de la Torre. Localidad: Alhaurín de la Torre.
Nueva denominación específica: «Clara Campoamor».

Centro: 29005631. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Goleta, s/n. Urb. Retamar.
Municipio: Alhaurín de la Torre. Localidad: Alhaurín de la Torre.
Nueva denominación específica: «Algazara».



Sevilla, 6 de julio 2007 BOJA núm. 133 Página núm. 49

Centro: 29004614. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Vicente Aleixandre, s/n.
Municipio: Mijas. Localidad: Las Lagunas.
Nueva denominación específica: «Tamixa».

Centro: 29005047. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Navarro Ledesma, núm. 168.
Municipio: Málaga. Localidad: Málaga.
Nueva denominación específica: «Pintor Félix Revello de Toro».

Centro: 29006143. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Avda. Imperio Argentina, núm. 2.
Municipio: Málaga. Localidad: Málaga.
Nueva denominación específica: «Clara Campoamor».

Centro: 29005931. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Avda. Las Hortensias, s/n.
Municipio: Mijas. Localidad: El Chaparral.
Nueva denominación específica: «Jardín Botánico».

PROVINCIA DE SEVILLA

Centro: 41008283. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Alcázar, s/n.
Municipio: Bormujos. Localidad: Bormujos.
Nueva denominación específica: «Clara Campoamor».

Centro: 41008911. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Estacada de la Iglesia, s/n.
Municipio: Bormujos. Localidad: Bormujos.
Nueva denominación específica: «El Manantial».

Centro: 41009561. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Vasco Núñez de Balboa, esquina Virrey Bucarelli.
Municipio: Dos Hermanas. Localidad: Dos Hermanas.
Nueva denominación específica: «Ana María Matute».

Centro: 41010204. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: Urb. El Recreo de la Condesa.
Municipio: Gélves. Localidad: Gélves.
Nueva denominación específica: «Doña Rosa Fernández».

Centro: 41008295. Colegio de educación infantil y primaria.
Domicilio: C/ Doctor Fléming, s/n.
Municipio: Las Cabezas de San Juan. Localidad: Las Cabezas 
de San Juan.
Nueva denominación específica: «La Algodonera». 

 ORDEN de 12 de junio de 2007, por la que se con-
cede la autorización definitiva de apertura y funciona-
miento al centro docente privado de educación infantil 
«Sergio Molero Navarro», de Cuevas Bajas (Málaga).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña Ma-
ría Dolores Navarro Tapia, titular del centro docente privado 
«Sergio Molero Navarro», con domicilio en C/ Rafael Alberti, 
núm. 31, de Cuevas Bajas (Málaga), en solicitud de autoriza-
ción definitiva de apertura y funcionamiento del mencionado 
centro con 2 unidades de educación infantil de primer ciclo, 
acogiéndose a la Orden de 18 de junio de 2001, por la que 
se desarrolla la Disposición Adicional Cuarta del Real Decreto 
1004/1991.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Málaga.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Coordi-
nación Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre), modificada 
por la Ley 4/1999 (BOE de 14 de enero); la Ley Orgánica 
8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación 
(BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación (BOE de 4 de mayo); el Real Decreto 1004/1991, 
de 14 de junio, por el que se establecen los requisitos míni-
mos de los Centros que impartan enseñanzas de régimen ge-
neral no universitarias (BOE de 26 de junio); la Orden de 18 de 
junio de 2001, por la que se desarrolla la Disposición Adicional 
Cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el 
que se establecen los requisitos mínimos de los Centros que 
impartan enseñanzas de Régimen General no Universitarias, 
para determinados Centros de Educación Infantil (BOJA de 19 
de julio); el Real Decreto 806/2006, de 30 de junio, por el que 
se establece el calendario de aplicación de la nueva ordena-
ción del sistema educativo, establecida por la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación (BOE de 14 de julio); 
el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre autorizaciones de 
Centros Docentes Privados para impartir Enseñanzas de Ré-
gimen General (BOJA de 20 de junio); y demás disposiciones 
aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización definitiva de apertura 
y funcionamiento al centro docente privado de educación in-
fantil «Sergio Molero Navarro», quedando con la configuración 
definitiva que se describe a continuación: 

Denominación genérica: Centro docente privado de educación 
infantil. 
Denominación específica: Sergio Molero Navarro.
Código de Centro: 29012313.
Domicilio: C/ Rafael Alberti, núm. 31. 
Localidad: Cuevas Bajas. 
Municipio: Cuevas Bajas. 
Provincia: Málaga. 
Titular: Doña María Dolores Navarro Tapia. 
Composición resultante: 2 unidades del primer ciclo de educa-
ción infantil para 30 puestos escolares.

Segundo. El personal que atienda las unidades del primer 
ciclo de educación infantil autorizadas deberá reunir los requisi-
tos sobre titulación que establece el Real Decreto 1004/1991, 
de 14 de junio (BOE de 26 de junio), y la Orden Ministerial de 
11 de octubre de 1994 (BOE de 19 de octubre).

Tercero. La titularidad del Centro remitirá a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Educación en Málaga la relación 
del profesorado del mismo, con indicación de su titulación res-
pectiva.

Cuarto. Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.


